

Số: 289 /KH-SLĐTBXH

Hải Dương, ngày 17 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 346/UBND-VP ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp trong trường học; Công văn số 215/SYT-NVY ngày 10/02/2020 của Sở Y tế về việc tăng cường phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại trường học.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác phòng công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích :

Kiểm tra, đánh giá việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Thông qua kiểm tra, nắm bắt kịp thời, đầy đủ thông tin về tình hình phòng, chống dịch tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, chủ động báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch nguy hiểm ở người của tỉnh để có biện pháp xử lý kịp thời, hiệu quả.

2. Yêu cầu:

Các đơn vị được kiểm tra thực hiện tốt các yêu cầu của đoàn kiểm tra, tạo điều kiện thuận lợi để công tác kiểm tra được thực hiện đúng yêu cầu, tiến độ theo kế hoạch



II. NỘI DUNG

1. Thành phần Đoàn kiểm tra:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: Đại diện lãnh đạo Sở và lãnh đạo phòng Dạy nghề;
- Sở Y tế: Mời đại diện lãnh đạo phòng Nghiệp vụ Y.

2. Thành phần các đơn vị được kiểm tra:

- Đại diện Lãnh đạo và các khoa, phòng có liên quan đến công tác phòng, chống dịch tại đơn vị;
- Cán bộ y tế học đường (nếu có).

3. Nội dung kiểm tra:

- Công tác chỉ đạo và thực hiện phòng, chống dịch tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Công tác tuyên truyền cho học sinh, sinh viên, giáo viên, giảng viên và cán bộ nhân viên về phòng, chống dịch bệnh.

Công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trường học.

Công tác theo dõi và quản lý tốt sức khỏe của học sinh, sinh viên và cán bộ, nhà giáo

(Có nội dung chi tiết cụ thể kèm theo Quyết định kiểm tra)

4. Thời gian kiểm tra: *(có danh sách các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và thời gian kiểm tra cụ thể đính kèm).*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Dạy nghề, Sở Lao động Thương binh và Xã hội

Chủ trì, phối hợp với cơ quan y tế thực hiện kiểm tra, hướng dẫn công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo lãnh đạo Sở, bộ phận thường trực công tác phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra và báo cáo BCD phòng chống dịch bệnh nCov tỉnh.

2. Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

Chuẩn bị báo cáo tóm tắt nội dung triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch.

Chuẩn bị các văn bản triển khai phòng, chống dịch (hồ sơ, tài liệu liên quan) để làm việc với đoàn kiểm tra.

Thông báo cho các thành viên có liên quan để làm việc với Đoàn kiểm tra theo kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh, yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Tổng cục GDNN (để báo cáo);
- Sở Y tế (để phối hợp);
- Các cơ sở GDNN được kiểm tra;
- Giám đốc, PGĐ Tùng;
- Lưu: VT, DN.



Vũ Hồng Khiêm



Số: 80 /QĐ-SLĐTBXH

Hải Dương, ngày 17 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch
viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra
tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 06/3/2017 của UBND tỉnh Hải Dương quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Công văn số 346/UBND-VP ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp trong trường học;

Căn cứ Kế hoạch số 289/KH-SLĐTBXH ngày 17/02/2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Dạy nghề,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh (có kế hoạch kiểm tra cụ thể kèm theo).

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Bùi Quốc Trình, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội – Trưởng đoàn;
2. Ông Nguyễn Đức Thái, Trưởng phòng Dạy nghề, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội – Thành viên;
3. Bà Phạm Thị Hải, Phó Trưởng phòng Dạy nghề, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

4. Bà Vũ Thị Phương Dung, Phó Trưởng phòng Dạy nghề, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

5. Mời đại diện lãnh đạo phòng Nghiệp Vụ Y, Sở Y tế - Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện nội dung kiểm tra tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng Phòng Dạy nghề; các ông (bà) có tên tại Điều 2; Người đại diện theo pháp luật của cơ sở giáo dục nghề nghiệp có tên trong danh sách kiểm tra; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

Nơi nhận:

- Tổng cục GDNN; | để b/c
- UBND tỉnh HD;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, DN.



Vũ Hồng Khiêm